Página
1 de 130Amapá - Macapá, 13 de fevereiro de 2023 | Diário da Justiça Nº 31 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

ADMINISTRATIVO
TJAP ADMINISTRATIVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 042/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO DA PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA,
Presidente da COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO
SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, nos termos do Capítulo 20 do Edital de Abertura
(Edital n° 001/2021-TJAP), publicado no Diário da Justiça Eletrônico n° 173, de 30/09/2021, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado da pontuação dos títulos, em ordem alfabética, conforme Anexo Único deste Edital.

2. Todos os candidatos que realizaram a avaliação de títulos poderão visualizar as suas notas e conferir os seus
desempenhos individuais por intermédio do site da Fundação Getulio Vargas (conhecimento.fgv.br/concursos/tjap21).

3. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação de títulos disporá de 02 (dois) dias para fazê-lo,
no horário das 0h do dia 14/02/2023 às 23h59min do dia 15/02/2023.

3.1. O Recurso deverá ser formulado por meio do endereço eletrônico da Fundação Getulio Vargas
(conhecimento.fgv.br/concursos/tjap21), seguindo as instruções ali contidas, não se admitindo nenhuma outra forma.

4.A permanência no concurso do candidato convocado por força de decisão judicial (sub judice)dependerá da devida
aprovação em fase anterior ainda não cumprida.

Macapá-AP, 13 de fevereiro de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

COMISSÃO DO X CONCURSO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 042/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO DA PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

ANEXO ÚNICO

Cargo: JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

Inscrição Nome Nota
173000982 Alana Coelho Pedrosa 2,00
173000672 Ana Theresa Moraes Rodrigues 1,00
173001737 Andre Filipe Ribeiro Valente 1,25
173000159 Caue Pereira Martins Santos 3,50
173000546 Diogo Haruo da Silva Tanaka 2,50
173000595 Fernando Mantovani Leandro 0,75
173000346 Hauny Rodrigues Pereira 2,75
173001397 Iane do Lago Nogueira Cavalcante Reis 2,25
173001487 Igor De Lazari Barbosa Carneiro 3,75
173003328 Jail José Alves Silva Junior (sub judice) 2,25
173002782 Luis Guilherme Conversani 1,50
173001516 Luiz Gabriel Leônidas Espina Hernandez Géo Verçoza 1,00
173002547 Luiza Vaz Domingues Moreno 1,50
173002213 Mateus Pavao 1,75

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
2 de 130Amapá - Macapá, 13 de fevereiro de 2023 | Diário da Justiça Nº 31 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

Inscrição Nome Nota
173001861 Matheus Coelho Mesquita 0,75
173001898 Murilo Augusto de Faria Santos 1,25
173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto 1,25
173000760 Robson Timoteo Damasceno 1,75
173002058 Rodrigo Marques Bergamo 0,50
173001934 Rosalia Bodnar 1,75
173000628 Sara Gabriela Zolandek 1,25
173001183 Thiago Ferrare Pinto 2,75
173000314 Vinícius de Castro Borges 1,00

CANDIDATO NEGRO

Inscrição Nome Nota
173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto 1,25

Macapá-AP, 13 de fevereiro de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

COMUNICADO Nº 04/2023 – TP/TJAP

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado
do Amapá, comunica que não haverá Sessão Ordinária do Tribunal Pleno Judicial na data de 15 de fevereiro de 2023
(quarta-feira), por ausência de quórum.

Macapá, 13 de fevereiro de 2023.

Desembargador ROMMEL ARAÚJO OLIVEIRA

Presidente - TJAP

PORTARIA N.º 67763/2023-GP

O Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 26, inciso XIX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no Protocolo Nº
013491/2023,

R E S O L V E :

OFICIALIZAR as designações da Juíza de Direito Titular da 4ª Vara do Juizado Especial Cível – Centro - Micro, ELEUSA
DA SILVA MUNIZ, no período de 19 a 29/01/2023 e do Juiz de Direito Substituto MOISÉS FERREIRA DINIZ, no período de
30/01 a 07/02/2023 para, em substituição, responderem pela Diretoria do Fórum Juizado Virtual, sem prejuízo de suas
atribuições jurisdicionais.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 13 de fevereiro de 2023.

Desembargador ROMMEL ARAÚJO

Presidente/TJAP

ATO CONJUNTO Nº 654/2023-GP/CGJ

Os Desembargadores ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Presidente; e AGOSTINO SILVÉRIO JUNIOR, Corregedor-
Geral da Justiça, do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos
26, incisos XXII, e 30, inciso VII, do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no protocolo nº 5955/2023.

R E S O L V E M:

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L